
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CUMIANA 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.136 

 
OGGETTO: 
VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2016.      
 

 
L’anno duemilasedici addì ventuno del mese di dicembre alle ore venti e minuti zero 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. POGGIO PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MOLLAR ROBERTO - Vice Sindaco  Sì 

3. CELLARIO LIDIA - Assessore  Sì 

4. COMBA GIULIANA - Assessore No 

5. BOSSER PEVERELLI VITTORIO - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 4 

Totale Assenti: 1 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale FERRARA ALESSANDRA il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



  
Deliberazione Giunta Comunale n. 136 del 21 Dicembre 2016 

 
 

Oggetto: VARIAZIONE DI CASSA AL BILANCIO PREVISIONE 2016 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTO il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i. recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi; 
 

RICHIAMATA: 
 

•  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 3 Maggio 2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione triennale 2016/2017/2018 e la delibera di Consiglio 
Comunale n. 21 del 30 aprile 2016 con la quale è stato approvato il Documento Unico di 
Programmazione 2016/2017/2018, Nota Integrativa, e le successive modifiche adottate; 

 
DATO ATTO che si ritiene necessario correggere un errore del sistema informatico che ha 

erroneamente determinato un saldo di cassa negativo, come si evince dall’allegato A), che forma 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  
 

ACCERTATO che il fondo di cassa alla fine dell'esercizio non può essere negativo; 
 

VISTO E RICHIAMATO l'art. 175 comma 5 bis lettera d) che attribuisce la competenza delle 
variazioni delle dotazioni di cassa alla Giunta comunale; 
 

DATO ATTO altresì che con la suddetta variazione di cassa si prevede la situazione come da 
allegato prospetto, sub A), ossia che nell’anno di competenza 2016 ai capitoli relativi ai nn. 
8230/47/1  sono stati reimmessi € 17.619,00 per un totale di € 0,00, che sono stati giustamente 
espunti al capitolo 8830/1/2, per un totale di € 182.381,00;  
 

RICHIAMATO l'art. 239 comma 2 lettera b) del D.lgs.267/2000 il quale prevede che le 
variazioni al bilancio di competenza della Giunta non sono soggette al parere del revisore dei conti; 
 

VISTI gli allegati pareri di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell'art. 49 comma 1 
del decreto legislativo n. 267/2000; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 
  Con voti unanimi e favorevoli espressi in forma palese, 
 
 

D E L I B E R A 
 

- Richiamata la premessa narrativa,  
 
 
 



 
 
 

- di apportare al bilancio di previsione triennale 2016/2017/2018 le variazioni di cassa così 
come riportate nel prospetto allegato A) che forma parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;  

 
 

- di trasmettere copia dell’atto e gli allegati di competenza al Tesoriere Comunale, Banca 
Unicredit Spa; 
 

- Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 
presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
Con altra votazione unanime, resa in forma palese, 

 
- Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 
 

 
 
 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 136   DEL  21/12/2016                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

Il Sindaco 
F.to : POGGIO PAOLO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : FERRARA ALESSANDRA 

___________________________________ 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N 1024      del Registro Pubblicazioni 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, la presente deliberazione viene pubblicata 
all’albo pretorio digitale sul sito informatico di questo Comune all’indirizzo www.comune.cumiana.to.it, per 15 
giorni consecutivi, come previsto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, con decorrenza 
dal 22-dic-2016 

(    ) La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4^ comma, 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 

(    ) Diverrà definitivamente esecutiva decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione. 

 Cumiana li 22-dic-2016 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                F.to:  Dott.ssa FERRARA Alessandra 
                            
 
Copia conforme all'originale 
 
Cumiana li, 22-dic-2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

                                                                                                           
 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i., modificato dall’art. 3 del D.L. 
174/2012, sulla presente deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri favorevoli: 
 
 
Parere                                Esito                  Data                              
 
Regolarità contabile          Favorevole          21/12/2016                           
 
Regolarità Tecnica            Favorevole          21/12/2016                           
 
 
 
 


